
Uchwała Nr XIX/42/2020
RADY POWIATU w KOŃSKICH

z dnia 29 września 2020 roku

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu

Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2019 rok

Na podstawie art, 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o

samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 53 ust. 1

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351

ze zm.) w zw. z § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 marca

2020 r. w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w

zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i

przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub

informacji (Dz. U. poz. 570) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ l

W oparciu o opmię niezależnego biegłego rewidenta, stanowiącą

załącznik do niniejszej uchwały, nie zatwierdza się rocznego sprawozdania

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2019 rok.

§2

Wykonanie uchwałypowierza się ZarządowiPowiatu.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbigni.. ., ....._'"

l



Uzasadnienie

Art. 45 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości nakłada na

jednostkę obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego, które

w świetle art. 53 ust. l w/w ustawy podlega zatwierdzeniu przez organ, który

utworzyłjednostkę, nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich sporządził roczne sprawozdanie

finansowe za 2019 rok, które było przedmiotem badania przez biegłego

rewidenta, wybranego zgodnie z Uchwałą Nr X/53/2019 Rady Powiatu

w Końskich z dnia 29 listopada 2019 roku.

Biorąc pod uwagę sytuację finansową ZOZ w Końskich oraz brak

wystarczających działań zmierzających do poprawy tej sytuacji, podjęcie

uchwały uważa się za zasadne.



" BILA NS - REWID - STA NDARD " Biegli Rewidenci i Doradcy Finansowi
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszaw ie

ul. Opi nogórska 4 lo k. 35, 04-039 Warszawa
Tel. : 604 270 467

www.brs-biegli.pl. e-mail: biegli@brs-biegli.pl
&SW = W:S::W:U'J i iii:!AI La v; ,um:v::;wdl

"-----0

S I?RA W O Z DA I lE N EZAliEŻ EG O la leGŁEGO

EWHDEN A Z BA A A

Dla Rady Powiatu Kon eckiego

OPINIA

Przeprowadzili śmy badanie rocznego sprawozdania finansowego

Zes po iu O pieki Zd rowotnej w Końsk ich, ul. Gim nazjal na 41 B, 26-200 Końskie , b ędącego

Samodz ielny m P ublicznym Zakładem Opieki Zdrowotn ej, na które składa s ię :

a) wprowadzenie do sprawoz dania finansowego:

b) bilans sporządzony na dzie ń 3 1.12.20 19 r.. który po stronie aktywów i pasyw ów zamyka s i ę

kwotą 6 1 074 849. 87 zł;

c) rachunek zysków i strat za okres od 01.0 1.2019 r. do 3 1.1 2.2019 r. wykazujący s tra t ę netto

w kwocie 5 482 960, 31 zl;

d) zestaw ienie zmian \V funduszu własnym za okres od 01.0 1.20 19 r. do 3 1. 12.20 19 r.

wykazuj ące zmniejszenie funduszu własnego o 5 482 960, 3 1 zł;

e) rachunek p rzep ływów pi eni ężnych za okres od 0 1.0 1.2019 r. do 31.12.20 19 r. wykazujacy

zw ię kszen i e stanu środków pieniężnych o 2356630, 23 zl;

f) dodatkowe informacje i objaśn ienia .

Naszym zdaniem. załączon e sprawozdanie fi nansowe:

przedstawia rzete lny i jasny obraz sytuacj i majarkowej i finansowej SP ZOZ na dz ie ń

31 grudnia 20 ]9 r. oraz jego wyniku fin ansowego za rok obrotowy za ko ń czo n y w tym dniLI

zgodnie z mającym i zastosowanie przepisami ustawy z dn. 29 wrześni a 1994 r. o

rachunkowości C.Ustawa o rachunkowości" - DZ. U. z 2019 l'. poz. 35] z późn iejszy mi

zmianami) oraz przyjętym i zasadami (po lityką) rachunkowośc i;

j est zgodne co do fo rmy i treści z obowi ązuj ącym i SP ZOZ przepisami prawa oraz statutem

SP ZOZ;

• " , . , . •• • •: v , .~; ~.:' -: ':

~".'i ,_:.;.~' !" 3,' ~~~ ; l d:.J ' ;'~ f ) q(1

:·,::.. ;,l :,.' . i ~::;' ~~: r l: ' ~: - \ n?~{~;~ .~~ .4.. }'::_~ : ~::~ 1 ·': 2, ~J~ : t .~,. ' ;'.I: ~ . ,.';" : " : ; : ~·· t: ;Y': ;~~ ;



" BILANS - REWIO - STANDARD" Biegli Rewidenci i Doradcy Fin ansowi
Spółka z oq raniczoną odpowiedzialnością w Warszawie

ul. Opinogórska 4 lok. 35, 04-039 Warszawa
Tel. : 604 270467

www.brs-bieqti.pt, e-mail:·bieg/i@brs-bieg/i.pf
~~..,.-..... n 5"'& @

zosta ł o sporządzone na podsrawie p raw i dłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z

przep isami rozdzialu 2 Ustawy o rachunkowo ś c i .

Podstawa opinii .

NaSZe badanie p rzeprowadz i li ś my zgodn ie z Krajowymi Standa rdam i Badania "V brzmieniu

\ ·1 icdzynarcdowyc h Standard ów Badania przyjętym i uchwal ą Krajo wej Rady Biealvchto: •

Rewident ów nr J430/52 ~1!20 19 ? dnia 11J)3.20 19 r, \v sprawie Krajowych Standardów Budania oraz

innych dokumentów (.,KSB" ). a także 1'. stosownie do ustawy z dn. 11.05.2017 r. o biegl vch

rewidentach, firmach audytors kich j nadzorze publicznym (" Li stmva o b ieg łych rewid entach" - Dz.

U. 1. :::0 19 L. poz . J 42 1 z p ó źniejszymi zmianami).

Nasza od pow i edz i a l no ś ć zgodn ie z tymi standardarni zosta ła dalej op isana \V sekcj i 11~\5legO

sprawozdania. Odpowiedzialnos ć bieg/ego rewidenta za badanie sprawozdaniafina nsowego .

Jes te śmy n ieza l e ż n i od SP Ze) ? zgodnie z Kodeksem etyki zawodowych k s i ęgowych

\h;d zynarociowcj Federacj i Księgowych (.Kodeks lFAC'" przvjętyrn uc hwa l ą K rajowej Rady

H ic g łych Rewident ów nr 20t2!3S:20!8 z dnia l 3.03 . ~ 0 1 8 r. w sprawie Z!1 53d etyk i zawodowej

biegłych rewidem ów oraz 7.. innymi wym ogami etycznymi. które mają Z~IS l OSO\\an ic .lo badania

~, p r~\\VoH!<H1 fi nansowych w Polscc. Wypcłni li śmv O;lSZ(: in ne obow i ązki 1.~1.)T7ne zgodnie l. tymi

1,\ : , rnogami i Kodeksem lFJ.\,C. W trakcie p rzep rowadza ń ia badania kiucze wy biegły rewident oraz

firma audytorsk a pozosiali ni eza le żn i od SP ZOZ zgodnie z wymogami n iezale ż no ści okre ś lonym i

\V Ustawie o biegły ch rewid entach.

Uważamy . że dow ody badania, które u zyska li śmy sq wystarczające i odpowiednie, aby sra now i ć

pod s taw ę dla naszej opinii .

Odpowiedz i a ln ość Dyrektora za sprawozdanie finansowe

Dyrektor SP ZOz. jest odpowiedzialny za sporządzen i e , na podstawie prawid ł owo prowadzonych

ksi:.ig rachun kowych. sprawozdania finansowego. które przedstawia rzetelny i ja sny obraz sytuacji

rnoj atkowej i finansowej i wyniku finansowego SP ZOZ zgodnie z przepisam i Ustawy

o rach u nkowośc i, przyj ętym i zasadami (po lityka) rach un kowoś ci oraz z o bowiązującymi SP ZOZ

przepisami prawa i statutem. a także za kontrolę wewn ę trzna, k t órą Dyrektor SP ZOZ uznaje

7.3 n i c zb ędną aby umożl i w i ć sporządzen ie sprawozdania finansow ego niczawieraj ącego istotnego

znieksztalcenia spowod owanego oszustwem lub bł ę dem .



<::

, ", ..

" BILANS - REWID - STANDARD" Biegli Rewidenci i Doradcy Finansowi
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie

ul. Opinogórska 4 lok. 35, 04-039 Warszawa
Tel.: 604 270 467

www.brs-bieqii.pl, e-mail: biegli@brs-biegli.pl

S po rządzając sprawozdanie finansowe Dyrektor SP ZOZ jest odpowiedzialny za ocenę zdo l n ości

SP ZOZ 'do kontynuowania działalnośc i . ujawnienie, j eżeli ma to zastosowanie, spraw związan ych

z k ontynuacją dzialalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalnośc i jako podstawy

rac h u n kowośc i, z wyj ątkiem sytuacj i kiedy Dyrektor SP ZOZ albo zamierza dokonać likwidacji

SP ZOZ albo zani echać prowadzen ia działalno ści albo nie ma żad nej realnej alternatywy din

likwidacji lub zaniechania działalno ści.

Dyrektor SP ZOZ jest zobowiązan y do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe s peł n i a l e

wymagania przewidziane 'IV Ustawie o rachunkowo ści .

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego

Naszymi celami s ą uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawo zdanie finansowe jako ca lo ść nic

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie

sprawozdania z badania zawieraj ącego naszą opinię . Racjonalna pewno ś ć je st wysokim poziomem

pewności ale nie gwarantuj e, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istn i ej ąc e

istotne znieksztalcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub bł ędu i s ą

uważan e za istotne, j eżeli można racjonalnie oczek i wać, że pojedynczo lub łącznic rnoglyby

wpłynąć na decy zje gospodarcze u żytkowników podjęte na podstawie tego sprawozdania

finansowego.

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności SP ZOZ ani efektywności

lub sku teczn o śc i prowadzenia jej spraw przez Dyrektora SP ZOZ obecnie lub w przyszło ści.

Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy

sceptycyzm, a także :

identyfikujemy oceniamy ryzyka istotnego zn i ekszta ł cen i a sprawozdania finansowego

spowodowanego oszustwem lub błędem , projektujemy i przeprowadzamy procedury badania

odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania . które sa wystarczające i

odpowiednie. aby stanowić podstawę dla naszej opinii . Ryzyko niewykrycia istotnego

zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe ni ż tego wynikającego z bl ędu ,

poniewa ż oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa , celowych pominięć , wprowadzenia

'IV błąd lub obejścia kontroli wewnętrznej;

uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaproj ektowania

procedur badania . które są odpowiednie w danych oko li c zn ościach, ale nie w celu wy ra ż e n i a

opinii na temat sku tecznośc i kontroli wewnętrznej SP ZOZ;

:'. i .; - ,~ ~ ~ - ~.~. : : ::;~~ .,_~ :. ' . >-. ;

~.; ~" : ;I~ \ :.J' :::" ~':\:~!"::l '; ·_" . : ! n;l v.; S ;;~ l} 7.f "; ,\:t "::': i n n O itJ\ ' B i dl~~, 1i.1 . (,; 1. \f::'1r ~';;::':~"\'Y \,J V~l .:tt·.;;:· .: ~",·..i:: X:H ;-:!V(t,:i::n G('y.~ :. \(J Ó::,j!'"t: :f · ; ~ i '> ;:: ' r, -,> .

fłj:·i :;::.tn.~ ~! t1. (l {: ~:,; -:': l; <:'

, -Żr v - ;~~:':;.:~ , ~ ; : ,. ~~ . :-. ~';:~ '. ::',/ ':·,,;].'7":>:'\ ·,: ;2. R!!9{H~ ' G1 D 2~) S ~. 5A . ł<:ą ~ : ~.:~ ł ~·~~.i ;:i d r~ ';·' ·i ';:V:l t t ~ ': : ~ ; Gr; :l tF; ;- ~



"BILANS - REWIO - STANDARD" Bieg li Rewidenci i Doradcy Finansowi
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie

ul. Opinogórska 4 lok. 35, 04-039 Warszawa
. Tel.: .604 270 467

www.brs-bieqti .pt, e-mail : biegli@brs-biegli.p/

oceniamy odpowied niość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowo śc i oraz zasadność

szacunków ks ięgowych oraz powiązanychujawnie ń dokonanych przez Dyrektora SP ZOZ;

wyc iagamy wniosek na temat odpowied ni ośc i zastosowa nia przez Dyrektora SP ZOZ zasady

kontynuacji działa l nośc i jako pods tawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych

dowodów badania, czy istnieje istotna nicpewno ś ć związana ze zdarzeniami lub warunkami.

która może poddaw ać w znaczącą wątp l iwo ś ć zdol ność SP ZOZ do kontynuacji d ziałalności .

Jeżeli dochodzimy do wniosku. że istnieje istotna niepewność , wymagane jest od nas

Z\\TÓC'~n je uwagi w naszym sprawozdaniu bi egłego rewidenta na powiązane ujawnienia w

sprawozdaniu finansowym lub. j eżeli takie ujawnienia są nieadekwatne. modyfikujemy naszą.

o pi nię . Nasze wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia s po rządzen i a

naszego sprawozdania bieglego rewidenta. j ednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą

spowodować, że SP ZOZ zaprzestanie konty nuacji działalnośc i ;

oceniamy ogó l n ą prezentację , strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w tym

ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będ ąc e ich podstawa transakcje i

zdarzenia w sposób zapewn i aj ący rzetelną prezentację .

Sp ra wozda n ie na temat innych wym ogów prawa i regulacji

11l 11.'rn1 ujemy, 'i.C: sprawozda ń ie f nansowe za 20 18 l'. nic zostało zatw ierdzone. Wynika to z Ud1wały

nr J LT 2U19 Rady Powiatu \\ Ko ń s kich z 28.06.20 19 r. Z uzasadnienia tej uchwały wynika. że

powodem nie zatwierdzenia jest to, że po zatwierdzeniu Powiat Konecki musi ał by pokryć stra tę

netto za 2018 r. po pomniejszeniu o koszt amortyzacji.

'", '~ . ' .t .



" BILANS - REWID - STANDARD" Biegli Rewidenci i Doradcy Finansowi
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie

ul. Opinogórska 4 lok. 35, 04-039 Warszawa
Tel.: 604 270 467

www .brs-bieqti.pt, e-mail: biegli@brs-b iegli.pl

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie. którego rezultatem jest niniej sze
sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta jest M arian Rogows ki przeprowadzajacy badanie
w imieniu

"BILANS - RE\VID - STANDARD " Bieg li Rewidenci i Doradcy Finansowi Spó łka z 0 .0 .

ul. Opinogórska -4 lok. 35

04-039 Warszawa

wpisanej na listę firm audytorskich pod nr 35 11 'ty imieniu. której kluczowy biegły rewiden t
zbadał sprawozdan ie finansowe

Ma rian Rogowski

nr 3408

Warszawa. dnia 08 maja 2020 roku




